
Smlouva o dílo č. SBT-S95/2023
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012, občanského zákoníku)

čj. NTM-PM/3473/2023

I.
Smluvní strany

l. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

TC: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Zhotovitel: Art Atelier Fiala s.r.o,
Sídlo: Na Chvalské tvrzi 2939/5, 193 00 Praha 9

jednající: David Fiala, jednatel

IC: 02816393
DIČ: CZ02816393

zapsaný u Městskéhu soudu v Praze, spisová značka C 223699

(dále jen »zhotovite1" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, mčsíee a roku tuto
,,Smlouvu o dílo"

(dále jen ,,Smlouva")

II.
Předmět smlouvy

l) Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad provést přu
objednatele dílo specifikované v a. [I odst. 2 Smlouvy.

2) Dílem se rozumí Restaurování dvou sbírkových předmětů ze sbírky Technika
v domácnosti a to inv. č. 71 942 lednice Fripidaire a inv. č. 49 839 elektrická lednice Elektro-
Praqa tak, jak je uvedeno v příloze Č. l (podklad pro zpracování cenové nabídky- restaurátorský
zámčr) Nedílnou součástí této smlouvy, která je k tělo smlouvě pevně připojena je i cenová
nabídka zhotovitele ze dne 15. 5. 2023. která tvoří přílohu Č. 2.

1

||M||l|I||||[|||||||||||||l|||ll||i|I



Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako profesionál a dodržet pokyny objednatele, popřipadč
upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů. Zhotovitel lak zei!!léna provede všechiiy
úkony a práce specifikované ve shora uvedené výzvě objednatele.

Zhotovitel se zavazuje zcela respektovat restauráturský záměr uvedený v příloze Č. 1 této
smlouvy. Objednatel bude pruvádět dozor a schvalovat všechnv technol@ckě postupy a
průběh provádění díla. Zhotovitel se zavazuje veŠkeré nepoužité součásti vrátit objednateli.
Zhotovitel se současně zavazuje vyhotovit restaurátorskou zprávu ve dvou vvhotoveních, a
tuto předat ubjednateli. Bez této zprávv nemůže dojít k zaplaceni díla.

III.
Cena díla, splatnost a způsob úhrady

l) Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí celkem 193 600,-
KČ včetně DPH (slovy: Sto devadesát tři tisíc šest set korun českých). Cena bez DPH činí
160 000,-, DPH ve výši 21 % činí 33 600,-. Cena každé jednotlivé položky obsahuje všectíňy
souviscjici náklady (dopřáv& montáž, odladěn) a je popsána v cenové nabídce zhotovitele.
Cenovou nabídku vypracoval ůio1ovitc1 a odpovídá za její úplnost. Pokud bude položka (úkon)
v cenové nabídce chybět a bude nezbytná pro provedení montáže, jde o dar zhotovitele
objednateli a zhotovitel nebude tuto položku po otýcdnateli nárokovat.

2) Celková cena za provedeni díla bude objednatelem zaplacena až po protokolárním předání
díla zhotovitelem, a to na základč faktury vystavené zhotovitelem. Splatnost léto faktury je
stanovena dohodou na 30 dní ode dne jejího doručeni objednateli s tím, že objednatel může
písemně splatnost jednostranně prodloužit o dalších 30 dní v případě, kdy bude zaplaceni díla
záviset na přiděleni financi ze státního rozpočtu.

3) Dnem úhrady je den připsáni předmětné ceny díla na účet zhotovitele. V připadč nutnosti je
povinností zhotovitele přizpůsobit platební podmínky potřebám objednatele,

4) Celková cena díla dle ČI. JJ. bude objednatelem uhrazena po převzetí celého díla od
zhotovitele. Zálohové platby nejsou smluvními stranami dohodnuty.

5) Cena za provedení díla obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné pro realizaci díla včetně
případné montáže a školeni pracovníků objednatele. Tato cena je maximáhií a nepřekročitelná.

6) Faktura musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
a § 13a z.č. 513/1991 Sb., občanského zákoníku. Pokud tyto neobsahujic, má objednatel ve lhůtě
gplatnosti právo vrátit fakturu zhotoviteli s tím, že splatnost začne běžet až okamžikem, kdy bude
zhotovitelem objednateli doručena faktura se všemi řádnými náležitostmi.

IV.
Termín plnění

l) Zhotovitiel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá objednateli nejpozději do ,2,2,£
2023.

2



V

V.
Povinnosti objednatele

l) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou pro provedení
díla. Mí9tem plnění jsou prostory zhotovitele.

VI.
Povinnosti zhotovitele

l) Zhotovitel odpovídá za veškeré Škody na zařízeních, instalacích a interiCrcch v objektu
objednatele, které vzniknou po celou dobu realizace díla bez ohledu na zavinění zhotovitele.

2) Zhotovitel zajistí veškeré případné úklidové práce v souvislosti s realizací díla.

3) zjistí-li zhotovitel při realizaci díla skryté překážky, které budou podstatně ztčžovat nebo
znemožňovat uskutečnění díla dohodnutým způsobení, uvědomí neprodleně o této skutečnosti
objednatele a projedná s ním další postup.

4) O přesných termínech realizace díla v prostorách objednatele bude zhotovitel objednatele
písemně informovat alespoň tři pracovní dny předem.

5) O předání dokončeného díla podepíší smluvní strany předávací protokol s tím, že zde vytknou
případné vady. Předávací protokol (jeho kopie) bude přílohou konečné faktury zhotovitele
objednateli. Bez předávacího protokolu (kopie) nelze platbu provést.

VIII.
Záruka za jakost

l) Zhotiovitel poskytuje záruku na jákost díla y délce pěti let od dokonČeni díla a
protokolárního předání díla objednateli.

2) Během shora uvedené lhůty je zhotovitel povinen po písemné výzvě objednatele do 3 dnů
odstranit vady, které na předmětu díla vznikly, a to bezplatně.

IX.
Odstoupení od smlouvy

l) Objednatel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného porušení
povimostí ze strany zhotovitele. podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se pk)
účely této smlouvy rozumí:

a) zhotovitel je v prodlení s termínem plnění podle ČI. IV léto smlouvy;

b) zhotovitel se odmítne řídit závaznými písemnými pokyny objednatele, na kterých
bude objednatel trvat.

3



2) Objednatel je oprávněn rozsah předmětu díla dle této smlouvy omezit, pokud ďQjďě ke snížení
objemu schválených investičních prostředků, případně od smlouvy odstůupit za předpokladu
zastaveni nebo zrušení investiční akce.

3) Odstoupení od smlouvy 7£ strany objednatele je účinné okamžikem jeho doručení zhotoviteli.
Smluvní strany se dohodly, že nebude-li možné zhotoviteli toto odstoupeni od smlouvy dowčil
považuje se za den doručení odstoupení od smlouvy ze strany objednatele třetí den po
prokazatelném odesláni tohoto odstoupení objednatelem.

X.
Sankce

l) V případě nedodrženi termínu plněni uvedeném v ČI. IV Smlouvy nebo terminu k odstranění
vad dle ČI. Vlil odst. 2 Smlouvy je objednatel oprávněn uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den prodlení. Tím není dolčeno právo
objednatele na náhradu škody.

2) Náklady na odstraněni škod vzniklých z Činnosti zholovitelc na mqjetku objednatele má
objcdnatcj právo jednostranně odečíst z celkové ceny díla.

XL
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

l. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 zAS. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím wgistru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednicMm registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou události ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní
prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z.č. 340,'20]5 Sb., platí, že nebyla-li
smlouvm která nabYvá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru

V

mluv ani do tři měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Odstavec l
se nepoužije, pokud nebyla jmstřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část smlouvy nebo
byla nesprávně vyloučena l uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provedo-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do
30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem, byla-li
dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba uvedená
v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana ncuvcř¢jňčnou část smlouvy nebo dotčená metadata
prostředl)icbi]n registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy ji bylo
doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na,jchož základě má být neuveřejněná část
smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících svobodný přístup
k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtč tři měsíců ode dn£,
kdy byla uzavřena $Iljlouv% k níž se metadata vztahuji; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo
v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsanC'm způsubem mají obě smluvní
stranZ

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna povinnost
uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakáZkách; to platí obdobně o údajíeh uveřejňovanýchjako

4



V

metadata podle tohoto zákona,. Je-li v souladu s tífňtQ zákonem uveřejněna smlouva, která tná
být uveřejněim podle jiného Mkona nebo informace z ní mají být
uveřejněny podle jiného zákona, je lim splněna povinnost uvcřgňit.ji nebo informace z ni podle
takového .jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveř4ňovaných jako metadata podle tohoto
zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smbuvW která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o niž mají
být informace vcřcjnč přístupné prostřednictvím informačního systému Yýzkllmlt vývoje a
inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvú o niž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím
rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Minislerslvem práce a sociálních včel na jeho internetových stránkách; povinnost
oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

XII.
Povinnosti k GDPR

l) Smluvní strany konstaluji, že si vzájemně poskytly osobní iidqjc pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, Že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údqjů druhé smluvní. straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plněni účelu léto
smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušeni), případně pro plnění povinností
z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je
každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak aby ndošlo k jejich zneužití a ztrátč.
Každá ze smluvních stranje oprávnčna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn
osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně
písemně infijnnová( druhou smluvní stranu. Doba uloženi osobních údajů je stanovena
zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením
GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

XIII.
Závěrečná ustanoveni

l) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
stran.

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými
oběma smluvními stranami.

3) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou originálech. Objednatel obdrží .jedno a zhotovitel rovněž
jedno vyhotovení.

5



4) Smluvní strany jsou se zněním této smlouvy seznámeny, souhlasí s ni a prohlašuji, že nebyla ¶

uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzují svými podpisy.

5) Práva a povinnost smluvních stran se řídí z.č. 89,'2012 Sb., občanským zákoníkem.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Podklad pro zpracování nabídky - restaurátorský záměr ze dne 12. 5. 2023
- je pevně připojena!

Příloha č. 2 - Cenová uabídka zhotovitele ze dne 15. 5. 2023 - je pevně připojena!

"""" "" qj
V Praze dne " ' 2023 V Praze dne '-' "l . 2023

Art Atelier Fiala s.r.o.
N,' 4a Qwál8kě tvrzi 293-

1/ lč (12816393 Cl
inf0@ atehér-fiášG.cz,

objednatel zhotov
Národní technické muzeum Art Atelier Fiala s.r.o.

Mgr. Karel Ksandr David Fiala
generální řcditeÍ' jednatel

.

6



r

Příloha Č. 1- Podklad pro vYhotovení cenové nabídky - restaurátorský záměr

Restaurátorský záměr

- Restaurováni dvou sbírkových předmětů ze sbírky Technika v domácnosti a to inv. č. 71 942
Lednice Frigidaire a inv. č. 49 839 elektrická lednice Elektro-Praga pro účely výstavní
prezentace

Obecné požadavky závazné pro restaurováni u zadávaných sbírkových předmětů:

Při restaurováni sbírkového předmětu je potřeba zachovat následujÍcÍ postup:

- Podrobně zdokumentovat předzásahový stav sbírkového předmětu.

- Provést průzkumy rozsahu poškození sbírkového předmětu nedestruktivním způsobem

- Zhodnotit stav zachovalosti původních povrchů a mechanismů stroje sbírkového
předmětu (popř. provést zkoušku barevné stratigrafie a jiné)

- Další postup prací se odvíjí od schváleného po provedených průzkumech zhotovitelem
aktualizovaného restaurátorského záměru s přihlédnutím k maximální ohleduplnosti k
zachování dochovaných autentických prvků sbírkového předmětu a preferenci
reverzibilních zásahů.

- Všechny zásahy musí být podrobně dokumentovány v závěrečné restaurátorské zprávě, a
to jak písemně tak fotodokumentací. Restaurátorská zpráva musí obsahovat
fotodokumentaci předzásahového stavu, fotodokumentaci postupu prací a
fotodokumentaci předmětu po zásahu, dále záměr prací podepsaný odpovědným
kurátorem, popis jednotlivých prací, záznamy o provedených analýzách a souhrn
použitých prostředků a užitého množství. Restaurátorská zpráva bude nedílnou součástí
sjednaných prací a bude předána do NTM spolu s restaurovaným předmětem nejméně
ve dvou vyhotoveních.

Termín dokončeni prací do 22. g. 2023

l} Lednice Frigidaire

Rozměry (cm): Šířka 70 , výška 132, hloubka 50

Mv. ČÍS.: 71 942

výrobce: Frigidaire, USA

Datace: kolem roku 1934

Materiál: kov, dřevo, pryž, sklo

Popis:
Kompresorová lednice americké výroby Frigidaire zakoupená kolem roku 1934 v Československu.
Lednice má dochované vnitřní vybaveni v podobě drátěných polic a skleněné odkapné misky. Na
Čelních dveřích lednice je dochované firemní značení a kovové panty a patentní otvírací madlo. Uvnitř
dochovaný původnivýparník s firemním značením a ovladači. Nyní je lednice v nálezovém původním
stavu, do sbírky byla získána v ruce 2022.



Náhledová fotodokumentace:

- na požádání je možné zaslat detailnější fotodokumentaci předmětu

k C'. mát
.. ' "U ....Ť" ' 6

"~·"===m. _5"

1"| 1 -"
l '

l
q

l , ,, .*

, l ' l V
,

,
i",,,,/ ' l'

'
' l

,
'l ,' 'l ' ' ' L'" l'

i'
L l

I P
dI:)' ,," ,l l"

' " "
""Ý'j)1 " " ,:

- iV
i

I!

" ' F F

\ ""

i' y'

=;'i'

. , ,
""" 'ji ', "UM'

_2 ' "" l
( >1 ,G

-, 1"¢ , 7'ž : ,- l tlf

" \ ,, " " jn" 7 ij. 'l}

"' "" " ",= :!

, ·'=~Éa= ' ., I ' l

-" " · · = l,' 'W"; .
i".'. '".wdá má? -I .jláé

Ň

Á
.,.

Požadované restaurátorské úkony:

- cÍlem restaurátorského procesu je výstavní prezentace sbírkového předmětu.



V

- Celkové ošetřeni povrchu lednice, který je značně podkorodován. Vzhledem k
nutnosti ošetření koroze se pravděpodobně bude jednat o celkovou obnovu povrchu
lednice,

- Ošetření vnitřního prostoru lednice včetně původního vybavenív podobě drátěných polic
a skleněné odkapné misky. OŠetření původního výparníku s firemním značením a
ovladači.

- Ošetřeni kovových exteriérových prvků v podobě patentního madla, pantů a firemního
loga na dveřích lednice.

- Restaurováni původního těsněnílednice.
- Restaurováni chladiáho mechanismu a elektroinstalace lednice do neprovozního stavu.

2) Elektrická lednice Elektro-Praga

Rozměry (cm): šířka 50 , výška 140, hloubka 75

Inv. ČÍS.: 49 839

výrobce: Elektro-Praga, s.r.o. (dceřinná společnost ČKD)

Datace: 1934 - 1939

Materiál: kov, dřevo, pryž

Popis:
Elektrická kompresorová lednice se 120 litry obsahu. Lednice je jednodvéřová s kovovým madlem pro
otevírání. Uvnitř jsou drátěné police s výparníkem s firemním značením a ovladačem. Jedná se o
dřevěnou konstrukci s oplechováním. Nyní je lednice dlouhodobě exponována cca 10 let ve stálé
expozici Technika v domácnosti v hlavni budově NTM na Letné v nevhodných klimatických
podmínkách expozičního sálu.

Náhledová fotodokumentace:

- na požádání je možné zaslat detailnějsi fotodokumentaci předmětu

'"'uá.ů m
A Hlt,-, .±6%' - · " "" """"

m
.

;"!
0

r u" l J- ,

' ' ~ "" ' '""m""'



,

' l '
I.

' J

'l I O

i ,. ' "·

' l d

m
- : 1"j "

l'

M _

=
,~
m

Požadované restaurátorské úkony:
- cÍlem restaurátorského procesu je výstavní prezentace sbírkového předmětu.
Restaurátorský proces tohoto předmětu bude probíhat s přihlédnutím k proběhlým restaurátorským
zásahům v minulosti.

- Obnova povrchu lednice poŠkozeného dlouhodobým exponováním v nevhodných
klimatických podmínkách - je nutná rozsáhlá retuŠe a fixace povrchu s respektováním
původního i druhotného nátěru lednice. Bude provedena fixace uvolněných vrstev a

jejich tmeleni. VŠe bude provedeno tak, aby vizuální dojem z povrchu lednice působil

jednotně.

- Dále bude provedena rekonzervace vnitřku lednice, kovových částí, technického zařízeni
a její elektroinstalace.

V Praze 12. 5. 2023



"Aáů> ízV*

Ateliermm

Cenová nabídka zhotovitele

Restaurováni dvou sbírkových předmětů ze sbírky Technika v domácnosti a to lnv. Č. 71942
Lednice Frigidaire a inv. č. 49 839 elektrická lednice Elektro-Praga pro účely výstavní prezentace

Nabídka byla vyhotovena s ohledem na poskytnutý záměr restaurátoských pracivyhotovený
objednatelem a zaslanou fotodokumentaci dotčených sbírkových předmětů. čÍlem poptávaného
restaurování je jejich výstavní p rezentace.

l) mv. č. 71942 - Lednice Frididaire

Kompresorová lednice americké výroby Frlgidaire zakoupená kolem roku 1934 v Československu.
Nyní v nálezovém původním stavu.

Restaurátorský proces tohoto předmětu bude zahrnovat:

celkové ošetřeni povrchu lednice, který je znaČně podkorodován, bude se tak jednat o
větší restaurátorské zásahy. V případě nutnosti bude nezbytné sejmout zcela povrchovou
úpravu, zastavit degradaci kovových vrstev a poškozená místa vytmelit. Dále bude nutné
aplikovat novou povrchovou úpravu původními materiály (základůvý syntetický nátěr
protlkorozní a vrchní emailový nátěr syntetický s dobovým složením emailu se stejnou
pigmentací).

- Ošetřenívnitřního prostoru lednice včetně původního vybavenív podobě drátěných polic
a skleněné odkapné misky. Ošetření původního vÝparníku s firemním značením a ovladači.

- OŠetření kovových exteriérmrých prvků v podobě madla a pantů a firemního loga na
dveřích lednice.

- Restaurováni původního pryžového těsněni lednice.
- Restaurováni chladicího mechanismu lednice do neprovozního stavu.

Celková cena těchto restaurátorských pracívčetně přepravy a manipulace je 95. (jOO,- kč bez DPH

2} inv. č. 49 839 elektrická lednice Elektro-Praga

Elektrická kompresorová lednice o obsahu 120 litrů. Nyní dlouhodobě exponována cca 10 let ve
stálé expozici Technika v domácnosti v hlavní budově NTM na Letné.

Restaurátorský proces tohoto předmětu s přihlédnutím k proběhlým restaurátorským zásahům v
minu losti bude zahrnovat:

- Obnova povrchu lednice poškozeného dlouhodobým exponováním v nevhodných
podmínkách - nutnost rozsáhlé retuše a fixace povrchu s respektováním původního i
druhotného nátěru lednice. Fixace uvolněných vrstev a následné tmelení, u současné
retuše se budeme snažit eliminovat vkuálni rozdíly tak, aby naše vstupy do povrchu byly
co nejméně viditelné.

- Ostatní konzervátorské práce kovových částí a technického zařízení lednice
Celková cena těchto restaurátorských prací včetně přepravy a manipulace je 65. 000,- bez DPH

David 9Naze dne

Signcr:
CN-DMJ Fk|8
C<Z
Ckdlčn ,\MEcrPh.8 &r.0.
jM.9c=Nm2AEu6?93

PublK key: Art Atelier Fiala s.r o., Na Chvalské tvrzi 2939/5, Praha g Horní PoČernice
RSAň048 'áb


